VI. Quemadmodum vero nugarum suarum oblitus impositor, velut eorum 60 quæ antea dixerat ignarus, seipsam refellit! Nam cum dixisset angelos a se per intelligentiam suam procreatos esse, subjicit postea, ut eosdem illos latere descendendo posset, figuram in unoquoque cælo mutasse. Igitur latebat ideo, quod illos metueret. Atqui quid eos ipse considerat angelos impostor ille metuebat? Nonne etiam convicti faciliis prudenti cui-libet occulte prosemminatus error ille fuerit, cum Scriptura teste, in principio creaverit Deus cælum et terram? Quibus consentaneum est quod Dominus in Evangelio Deum Patrem alioquin dicit: *Pater, Domine cæli ac terræ.* Quod si cæli terreque conditor est Deus Pater Domini nostri Jesu Christi, frustra omnia a sycophanta Simone jactantur, mundum scilicet ab angelis cum defectu fabricatum; cæteraque omnia, quæ fanaticus vete-

<sup>1</sup> Act. viii, 21. <sup>2</sup> Matth. v, 17. <sup>3</sup> Joan. v, 46. <sup>4</sup> x, 21.

<sup>5</sup> Matth. xix, 40 sqq. <sup>6</sup> ibid. 6. <sup>7</sup> Gen. i, 1. <sup>8</sup> Luc.

(38) Ἐν μέσῃ τῆ τῶν Ῥωμαίων πόλει. Hanc historiam veteres omnes Patres post Justinum referunt; Eusebius, Cyrillus et alii. Sed de statua Simoni cum hac inscriptione posita, SIMONI DEO SANCTO, vir quidam eruditus addidit: qui Ju-

stinum Græcum hominem errore deceptum putat, cum vulgarem illam ac passim exstantem ἐπιγραφήν legisset SEMONI DEO SANCTO, Simonem pro Semone accepisse. Quæ mihi conjectura sane probabilis est visa.

rator fraudulentis sermonibus in orbem nonnullosque a se deceptos iisdem mendaciis circumvenit.

VII. Atque hæc compendiose a nobis adversus illius hæresin disputata lectori sufficiunt, quibus veritas ipsa, ac mali remedia monstrantur; redarguunturque ii qui immani illa corruptela ignavis hominibus fraudem facere conantur. Nunc alio transferenda, et ad alteram hæresin convincendam reflectenda est oratio. Est vero in hæretico illo varium quiddam atque duplex, qui tametsi impostor fuerit, Christi sibi nomen specie tenus imposuit: quemadmodum urinis eis aspidum ac viperarum ovis abortivi serpentium fetus corruptique formantur; id quod iis verbis a propheta dictum est: *Ova aspidum referunt, et qui ova illa comedere vellet, inania reperit, ibidemque regulum*<sup>1</sup>. Verum postquam Christi, uti diximus, potentia veritatis illum sermonibus impetimus, ejusque perniciem omnem restinximus, gradum ad reliquas hæreses faciamus, charissimi.

#### ADVERSUS MENANDRIANOS (39).

*Quæ est hæresis post adventum Christi II, ordine XIII.*